Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa

Camara Municipal de Araraquara

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL

Orgd0......cccuweo...z 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacéo Saldo Inicial Suplementacdes

Empenhado no Més
Empenhado no Ano

01 Legislativa

01031 Acdo Legislativa

010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.2.001000 MANUTENC@O DO CORPO LEGISLATIVO
3.1.90.00.00.0000  APLICAGOES DIRETAS

1 Fonte....: 01 TESOURO
1.033.500,00 0,00
75.154,70
865.780,74
3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
672 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00
62.873,06
724.614,17
3.1.90.13.99.0400 INSS - CAMARA MUNICIPAL
673 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00
12.281,64
141.166,57

010310001.2.002000 MANUTENQ@O DA SECRETARIA
3.1.90.00.00.0000  APLICACOES DIRETAS

Dezembro de 2006

Total Créditos
Anulado no Més
Anulado no Ano

Liquidado no Més
Liquidado no Ano

- Desdobramento da Despesa

- Desdobramento da Despesa

- Desdobramento da Despesa

- Desdobramento da Despesa

- Desdobramento da Despesa

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

167.719,26
0,00
0,00

797.133,07
0,00
0,00

2 Fonte....: 01 TESOURO
3.078.250,00 0,00
319.666,33
2.281.116,93
3.1.90.11.00.0000  VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
675 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00
242.108,26
1.803.827,24
3.1.90.13.99.0400 INSS - CAMARA MUNICIPAL
676 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00
62.577,38
376.768,04
3.1.90.13.99.0500 FGTS - CAMARA MUNICIPAL
1294 Fonte....: 01 TESOURO
Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa

Camara Municipal de Araraquara

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL

Orgé0.....cccuweon..z 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcgamentaria 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora... 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacéo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més

Empenhado no Ano

0,00 0,00

6.672,33

45.706,00

3.1.90.16.00.0000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL

677 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00
8.308,36
54.815,65

3.3.90.00.00.0000 APLICAGOES DIRETAS
3 Fonte....: 01 TESOURO

1.442.900,00 0,00

Dezembro de 2006

Anulado no Més
Anulado no Ano

Liquidado no Més
Liquidado no Ano

- Desdobramento da Despesa

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

0,00
0,00

290.911,52



-23.379,73 150.292,16 43.626,74 164.415,93 0,00

1.151.988,48 1.151.988,48 277.936,24 1.151.988,48 0,00
3.3.90.14.00.0000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL - Desdobramento da Despesa
688 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-40,00 -40,00 1.040,00 -40,00 0,00
16.139,00 16.139,00 5.161,00 16.139,00 0,00
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO - Desdobramento da Despesa
680 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-9.298,12 17.871,74 14.333,56 19.421,74 0,00
164.543,41 164.543,41 38.443,89 164.543,41 0,00
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS. - Desdobramento da Despesa
681 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-5.200,00 49.250,00 5.200,00 51.000,00 0,00
276.446,13 276.446,13 32.830,00 276.446,13 0,00
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Desdobramento da Despesa
682 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-8.841,61 83.210,42 23.053,18 94.034,19 0,00
694.859,94 694.859,94 201.501,35 694.859,94 0,00
4.4.90.00.00.0000  APLICAGOES DIRETAS
4 Fonte....: 01 TESOURO
320.050,00 0,00 64.010,00 0,00 256.040,00 160.978,00
Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Dezembro de 2006 Folha:

Camara Municipal de Araraquara

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL
Orgédo...............2 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacéo Saldo Inicial Suplementacgdes Reducdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
3.265,00 3.265,00 0,00 3.265,00 0,00
95.062,00 95.062,00 0,00 95.062,00 0,00
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Desdobramento da Despesa
683 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.265,00 3.265,00 0,00 3.265,00 0,00
95.062,00 95.062,00 0,00 95.062,00 0,00
010310002 AUXILIO ALIMENTAQAQ—PODER LEGISLATIVO
010310002.2.003000 AUXILIO ALIMENTACAO
3.3.90.00.00.0000 APLICAGOES DIRETAS
5 Fonte....: 01 TESOURO
478.100,00 0,00 95.620,00 0,00 382.480,00 78.716,26
-35.633,50 26.490,50 35.633,50 52.858,00 0,00
303.763,74 303.763,74 147.189,86 303.763,74 0,00
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Desdobramento da Despesa
684 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-35.633,50 26.490,50 35.633,50 52.858,00 0,00
303.763,74 303.763,74 147.189,86 303.763,74 0,00
010310003 PREVIDENCIA COMPLEMENTAR A INATIVOS- POD

010310003.0.006000 ENCARGOS _COM INATIVOS E PENSIONISTAS
3.1.90.00.00.0000  APLICACOES DIRETAS

6 Fonte....: 01 TESOURO
779.150,00 0,00 0,00 0,00 779.150,00 138.839,66
75.073,40 75.073,40 962,38 75.073,40 0,00
640.310,34 640.310,34 962,38 640.310,34 0,00
3.1.90.01.00.0000 APOSENTADORIAS E REFORMAS - Desdobramento da Despesa
685 Fonte....: 01 TESOURO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62.251,07 62.251,07 962,38 62.251,07 0,00
529.973,09 529.973,09 962,38 529.973,09 0,00
3.1.90.03.00.0000 PENSOES - Desdobramento da Despesa
686 Fonte....: 01 TESOURO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12.822,33 12.822,33 0,00 12.822,33 0,00
110.337,25 110.337,25 0,00 110.337,25 0,00

010310004 ENCARGOS ESPECIAIS-PODER LEGISLATIVO

Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa Dezembro de 2006 Folha:

Camara Municipal de Araraquara

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL

Orgédo...............2 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade Orcgamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacéo Saldo Inicial Suplementacgdes Reducdes Reservado Total Créditos Saldo Disponivel

Empenhado no Més

Empenhado no Ano
010310004.0.007000 PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS
3.1.90.00.00.0000  APLICAGCOES DIRETAS

1293 Fonte....: 01 TESOURO
8.000,00 0,00
0,00
0,00
010310005 EDIFICAQOES—PODER LEGISLATIVO
010310005.1.001000 CONSTITUIQAO DE OUTRO ESPACO
4.4.90.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
7 Fonte....: 01 TESOURO
1.355.950,00 0,00
0,00
0,00
Total Unidade Executora
8.495.900,00 0,00
414.146,20
5.338.022,23
Total Unidade Orcamentéria
8.495.900,00 0,00
414.146,20
5.338.022,23

Liquidado no Més
Liquidado no Ano

1.355.950,00
0,00
0,00

1.515.580,00
661.728,98
5.338.022,23

1.515.580,00
661.728,98
5.338.022,23

Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
80.683,00
437.351,83

0,00
80.683,00
437.351,83

Pago no Més
Pago no Ano

8.000,00
0,00
0,00

6.980.320,00
744.149,29
5.338.022,23

6.980.320,00
744 .149,29
5.338.022,23

Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

8.000,00
0,00
0,00

1.642.297,77
0,00
0,00

1.642.297,77
0,00
0,00



